事   務   連   絡

令 和 3 年 １ 2 月 ６ 日

 各都道府県・政令指定都市

  文  化  行  政  主  管  課  長

  教育委員会文化行政担当課長 殿

文化庁参事官（芸術文化担当）付

学校芸術教育室

令和４年度文化芸術による子供育成総合事業（巡回公演事業）

実施希望校募集について（通知）

標記の件について、実施希望校を募集しますので、別添の募集案内を御周知くだ

さるようお願いします。

文化庁では、より多くの児童・生徒に対して文化芸術を鑑賞・体験する機会を提

供するため、これまで本事業を活用されていない学校等へのより一層の御周知をお

願いするとともに、本事業では複数校による合同開催を推奨しており、学校が合同

開催の調整を必要とする場合は御協力いただきますよう、市町村教育委員会にあわ

せて御依頼、御周知いただけますようお取り計らい願います。

なお、本事業は、令和４年度概算要求の内容に基づき実施希望校の募集を行うも

のであるため、今後の予算編成の状況等によっては、内容の変更や、規模の縮小、

スケジュールの遅れ等が生じる場合がありますので御了承ください。

また、新型コロナウイルス感染症拡大予防対策については、令和４年４月以降の

状況及び令和４年度予算等を勘案し、文化庁（事務局）、実施団体、実施校間にお

いて、必要事項を検討・調整の上で実施予定です。

都道府県教育委員会及び文化行政担当部局におかれては、域内の市町村教育委員

会（政令都市教育委員会を除く）、所管の学校に対して、政令指定都市教育委員会

及び文化行政担当部局におかれては所管の小学校、中学校等に御周知くださるよう

お願いします。

〈本件担当〉

文化庁参事官（芸術文化担当）付

学校芸術教育室芸術教育推進係

電話 03-5253-4111（内線 2835）